
ZŠ Olešná:      

AKCE a různé další aktivity ve školním roce 2022/2023 

I. pololetí 

1. 09. 2022 Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 (v sokolovně) 

20. 09. 2022 dopravní hřiště 

23. 09. 2022 Tylovo divadlo v Rakovníku: představení Strakaté bajky 

23. 09. 2022 návštěva Galerie Samson – výstava Klubu českých turistů 

27. 09. 2022 
Digihrátky – společný projekt ZŠ a MŠ s Akademií Techniky 4.0 v Rakovníku 

(pro naše děti a jejich rodiče; v sokolovně) 

29. 09. 2022 beseda žáků ZŠ s p. Heroldem z Holandska – v angličtině, tlumočil p. Bondar 

13. 10. 2022 72 hodin: příprava na akci Setkání generací… → pohoštění (pečení) aj. 

14. 10. 2022 
projekt: Setkání generací ve školních lavicích – společné zábavné aktivity 

našich žáků a starších spoluobčanů obce 

14. 10. 2022 Vítání občánků na OÚ – vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 

10. 11. 2022  KC Rakovník: „Planeta Země 3000 – Magický Senegal“ (cestopisný program) 

24. 11. 2022 
společný výlet ZŠ a MŠ na zámek Mníšek pod Brdy – komentovaná prohlídka 

zámku (s adventní výzdobou) a vánoční dílničky 

24. 11. 2022 návštěva Muzea T.G.M v Rakovníku – výstava Zlatý poklad 

27. 11. 2022 adventní trhy (i stánek ZŠ a MŠ) 

27. 11. 2022 rozsvícení vánočního stromu v Olešné (vystoupení dětí ZŠ a MŠ) 

30. 11. 2022 vánoční fotografování (fa Photodienst) 

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka  

12. 12. 2022 Zpívání u stromečku – vystoupení ve Valeu, krátká exkurze do provozu 

14. 12. 2022 „Andělská vánoční besídka“ – v sokolovně, pro širokou veřejnost 

17. 12. 2022 
vánoční vycházka s různými úkoly, otázkami apod.; v závěru (v lese) betlém, 

zpěv koled, drobné dárky pro účastníky 

21. 12. 2022 vánoční nadílka v ZŠ 

22. 12. 2022 vánoční rodinný koncert (3 generace rodiny Pavlíčkových); v MŠ, i pro ZŠ 



11. 01 2023 bruslení na zimním stadionu v Rakovníku (1.); se ŠD 

25. 01. 2023 bruslení na zimním stadionu v Rakovníku (2.); se ŠD 

27. 01. 2023 zdravotní cvičení žáků s fyzioterapeutkou L. Trejbalovou 

31. 01 2023 Závěr I. pololetí, rozdání výpisů z vysvědčení 

 

 

 

                                              
                                                                              

 

                    
                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                    
 



II. pololetí  

 

8. 02. 2023 bruslení na zimním stadionu v Rakovníku (3.); se ŠD 

22.02. 2023 bruslení na zimním stadionu v Rakovníku (4.); se ŠD 

24. 02. 2023 zdravotní cvičení žáků s fyzioterapeutkou L. Trejbalovou 

1. 03. 2023 bruslení na zimním stadionu v Rakovníku (5.); se ŠD 

4. 03. 2023 dětský karneval s Bárou Ladrovou (spoluorganizuje škola a obec) 

10. 03. 2023 Vítání občánků na OÚ – vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 

28. 03. 2023 Den otevřených dveří v ZŠ 

31. 03. 2023 zdravotní cvičení žáků s fyzioterapeutkou L. Trejbalovou 

5. 04. 2023 
projekt: Velikonoce se školáky – společné vyrábění velikonočních dekorací, 

zdobení kraslic a pletení pomlázek (naši žáci a občané Olešné, kteří přišli) 

11. 04. 2023 „Škola nanečisto“ – budoucí školáci se učili v ZŠ 

20. 04. 2023 zahájení plaveckého výcviku (10 hodin) – v aquaparku v Rakovníku 

24 - 28. 04. 2023 Pobyt v přírodě s výukou (v Jesenici u Rakovníka), ZŠ a MŠ 

11. 05. 2023 

interaktivní přednáška pí D. Vaníčkové o sukulentech a kaktusech; děti následně 

při VV namalovaly kaktusy (sukulenty), které byly vystaveny 1. – 3. 9. 2023  

na jubilejní 50. výstavě kaktusů v Rakovníku 

12. 05. 2023 společné focení (třídní foto) 

16. 05. 2023 muzikál ZUŠ: „Karlík a továrna na čokoládu“ – v KC Rakovník 

23. 05. 2023 
beseda o Etiopii – u nás ve škole ji uspořádala pí Antošová se svými syny 

Jonášem a Eliášem (individuální vzdělávání) 

26. 05. 2023 zdravotní cvičení žáků s fyzioterapeutkou L. Trejbalovou 

31. 05. 2023 dopravní hřiště 

19. 06. 2023 Rabasova galerie v Rakovníku: edukativní program pod vedením D. Blažka 

20. 06. 2023 cyklovýlet (okolí Olešné) – Z. Pavlíčková; R. Malá (pěšky) 

20. 06. 2023 projekt Cesta rytmu – na zahradě MŠ, hra na „djembe“ (bubny) pro děti a rodiče  

21. 06. 2023 Akademie Techniky 4.0 v Rakovníku – využití termovize, robotické hračky aj. 

23. 06. 2023 

Slavnostní závěr školního roku (v sokolovně), předání vysvědčení 

Poznámka: Školní rok 2022/2023 byl po dohodě se zřizovatelem ukončen 

předčasně, z důvodu zahájení rozsáhlých stavebních prací a úprav v ZŠ 

26. – 30. 6. 2023 provizorní provoz ŠD mimo budovu školy, obědy zajištěny v MŠ 

 

 

                                 

                        



                               
 

                

 

 

 

 
                


